REQUERIMENTO Nº 14/2024

A vereadora que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação a Lei nº 3.730/2023:

1) Enviar cópia dos contratos que utilizaram a dotação orçamentária
citada na lei;

2) Quantos atendimentos foram realizados e em quais especialidades?
Enviar lista contendo o detalhamento.

3) Antes de aprovada a Lei acima, existia a contratação de empresa
para a realização de exames e consultas com a utilização de verba
já alocada? Se sim, qual(is) empresa(s)? Enviar cópia do(s)
contrato(s);

4) A dotação orçamentária foi utilizada em sua totalidade? Se sim,
enviar os gastos realizados. Se não, por qual motivo não foram
utilizados?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT